iam quae praeterea vocabula $\alpha\iota$ in α longam constrictam praebere videntur, in eis non $\alpha\iota$ constrictionem passa

¹⁸⁾ similiter videtur etiam Curtius, Stud. II, 198 de vi ac natura ϵ vocalis, qualis antiquissima aetate linguae Graecae fuerit, iudicare.

est sed aut *αι* aut *αφι* aut *αιφ*. et *αι* quidem vocales antiquissima iam aetate ita coaluisse, ut altera *ι* evanescens *α* antecedentem produceret, facile credi potest. et habemus luculentissimum exemplum *ἐλαία*, quod, sive *λι* quaedam radix in eo latet (v. Grdz.³ 336) sive alia, certe derivatum est de *ἐλαιον* suffixo *ια*, ut fieret **ἐλαι-ια*, inde *ἐλαί-α* producta iam intra diphthongum *α* vocali, postremum per constrictionem *ἐλάα*. hoc enim ita pronuntiatum esse probatur exemplis a Weckleinio p. 64 sq. ex Aeschyli, Sophoclis, Aristophanis fabulis allatis. — *αφι* literas simili modo mutatas esse atque *αι* ne ipsum quidem difficile est intellectu. nam digammo extincto productio suppletoria effecit *ā* — *ι*, quae in diphthongum *αι* coaluerunt.¹⁹⁾ hanc autem aliter atque in *ā* constringi non potuisse per se patet. exempla sunt notissima *κᾶω*, *κλάω*. — restat, ut de *αι* ex *αιφ* facta pauca dicam. atque cum cetera omnia exempla, quibus inconstantia linguae in constrictione *αι* diphthongi demonstrari posse videretur, facillima explicatione expediverim, confiteor in hoc uno genere praeiudicatae e ceteris opinioni me aliquantum condonaturum esse. habet tamen etiam haec ratio excusationem suam, quoniam ipsum discrimen, quod est inter *αιφ* (*αλετός*) et *αι* (*Ἄθηναία*), suadet, ut linguam, quae diversis modis utramque syllabam mutavit, digammum huius rei causam habuisse putemus. itaque, ut exemplo

¹⁹⁾ non ignoro talem diphthongum in Graeca lingua exstitisse volgo negari, sed, ut opinor, immerito. nempe vetus illa *αι* diphthongus Indogermanica Graece aut *φ* aut *η* aut *ψ* facta est, sed posteriore aetate cur nova *αι* diphthongus nova ratione oriri non posset, causa nulla fuit. neque enim, quae Stud. I, 2, 206 de *καίω* et *κλαίω* exposuit, Gerthius mihi probavit, ex *αφjω* factum esse *-ājω*, inde aut correpta vocali *-āiω* aut oppressa spiranti *-āω*. assentirer sane huic explicationi, si *αι* et *ā* et in his et in ceteris eiusdem generis exemplis eodem tempore in usu fuissent. sed quoniam in ipso verbo *καίω* altera alteram secuta (nam a Thucydide *καίω* dictum esse docet Poppo ad II, 49) neque veri simile est aliter in his vocibus atque in similibus *αίει*, *Ἄθηναία* etc. studium Atheniensium *α* pro *αι* pronuntiandae valuisse, etiam facta esse altera ex altera forma putanda est, *ā* scilicet ex *αι*.